Contratado: 72.157.654/0001-34 - VELA SOFTWARE E SERVICOS LTDA. Objeto: Fica desconsiderado
o primeiro adendo ao contrato, pois é necessário fazer o acréscimo de objeto e não o reajuste contratual no momento.o valor atualizado do contrato passa a ser de r$ 21.141,48
(vinte e um mil, cento e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos) anuais e r$ 1,761,79 (um mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta e nove centavos) mensais..
Vigência: 28/01/2026 a 17/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 21.141,48. Data de Assinatura: 28/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2026).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23/2026 - UASG 153164

Número do Contrato:

[...]

02.883.607/0001-92 - VIGILLARE SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA. Objeto: O objeto
fica acrescido no campus de cachoeira do sul uma camera no valor unitário de rs 260,92, o valor anual de r$ 3.131,04,o valor mensal atualizado do contrato 56/2022 passa a
ser r$225.063,69 (duzentos e vinte e cinco mil, sessenta e três reais e setenta e nove centavos) e o valor anual atualizado passa a ser de r$ 2.700.764,27 (dois milhões, setecentos
mil, setecentos e e quatro reais e vinte e sete centavos.. Vigência: 21/01/2026 a 06/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.700.764,16.

[...]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA. Contratado: 21.095.057/0001-91 - S.R. PRESTACAO DE SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 01/02/2026 até 31/01/2027. O contrato sofre um acréscimo de r$ 1.705,47 (um mil, setecentos e cinco reais e
quarenta e sete centavos), em decorrência do reajuste do ipca-ibge, de 4,26% (quatro vírgula vinte e seis por cento), o valor da contratação passa a ser de r$ 41.740,04 (quarenta
e um mil, setecentos e quarenta reais e quatro centavos).. Vigência: 29/01/2026 a 31/07/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 41.740,08. Data de Assinatura:
29/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2026).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 29, DE 30 DE JANEIRO DE 2026

[...]

Clicar sobre a figura para gerar e imprimir

a Guia de Recolhimento da União (GRU) para pagamento;
j) em caso de solicitação de isenção de taxa de inscrição, proceder conforme item 3.4;
k) Valor da inscrição:
- Professor Assistente, com doutorado (Dedicação Exclusiva): R$ 398,00 (trezentos e noventa e oito reais);
l) O pagamento da inscrição deverá ser efetuado no Banco do Brasil até o dia 05/03/2026 (quinta-feira), conforme expediente bancário;
m) O valor da inscrição, uma vez pago, não será restituído em hipótese alguma por solicitação do(a) candidato(a);